
P R O T O K Ó Ł  N R XXVI/05 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 22 czerwca 2005 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych,  

w Sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym Sesja 

moŜe podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Paweł Lesiak – Radny, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

poinformował - po raz pierwszy wybory odbyły się bez głosowania. W stosownym 

terminie wpłynęła tylko jedna kandydatura w wyborach uzupełniających wskutek, 

czego Gminna Komisja Wyborcza przedłuŜyła czas zgłaszania kandydatów o kolejne 

5 dni, zgodnie z Ordynacją wyborczą. W tym terminie nie zgłosił się nikt. Wobec tego 

stosownie do art. 128 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.- Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatu i sejmiku, Gminna Komisja Wyborcza w Strawczynie stwierdza, Ŝe 
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w wyborach uzupełniających, które odbyły się w dniu 19 czerwca 2005 r. Pan Piec 

Henryk Andrzej został wybrany Radnym gminy w Strawczynie. 

Następnie Pan Stanisław Gieroń wręczył zaświadczenie nowo wybranemu Radnemu  

i pogratulował. 

Pan Henryk Andrzej Piec złoŜył ślubowanie. 

 

Ad. 4. 

 Zapytania i interpelacje:  

- Pan Janusz Malicki - Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Panie Wójcie, Panowie 

Radni, w Rudzie Strawczyńskiej na moście jest połamana barierka, co stanowi 

niebezpieczeństwo zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Trzeba naprawić, bo moŜe 

ktoś spaść i będzie nieszczęście, 

- Pan Sławomir Madej – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie: 

- chciałem zapytać jakie zostały poczynione kroki w sprawie czyszczenia zbiornika 

wodnego w Promniku  tj. ul. Stawowa. Z uchwały wynika, Ŝe mamy zaplanowaną 

kwotę 40.000 zł, czy jest zorganizowany przetarg na oczyszczanie tego zbiornika, 

- chciałem zapytać o drogi w Pomniku, które miały być utwardzone masą 

bitumiczną. Według informacji z zakresu zamówień publicznych, przetarg został 

uniewaŜniony, kiedy będzie następny przetarg i czy będzie to realizowane w tym 

roku?, 

- Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie Wójcie:  

- mam zgłoszenie odnośnie mostu na rzece Bobrza. Jest to przedłuŜenie drogi obok 

cmentarza, przez powiatową drogę i tam jest most, który był budowany wcześniej, 

moŜe to nie jest most, ale kładka betonowa. Po ostatniej ulewie woda zalewa coraz 

dalej łąki. Jak jeszcze będą ze dwie takie ulewy, to mostek moŜe być uszkodzony 

lub zabrany przez wodę, 

- chcę zgłosić drogę koło Misiarczyka, po ostatnich ulewach są wyboje. Środkiem 

drogi woda wyŜłobiła koryta i nie ma moŜliwości przejazdu, 

- w Bugaju od drogi powiatowej w stronę młyna teŜ są wyrwy, przydałoby się 

wywieźć trochę wysiewki lub tłucznia,  
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są to zgłoszenia od mieszkańców i chciałbym je przekazać, 

- Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado:  

- w zeszłym roku była robiona droga na terenie Korczyna i do obecnej chwili rowy 

są niezrobione. Poszły deszcze - ulewy, porozrywało mostki, poobrywało ludziom 

grunty. Firma, która drogę wykonała nie zabezpieczyła tego naleŜycie, 

- droga „RoŜniska” - Lasy Państwowe wywoziły drzewo i zgłaszałem wniosek  

o poprawę. Pan Wójt prowadził rozmowy z Nadleśnictwem i do obecnej chwili ta 

droga nie jest zrobiona przez Lasy Państwowe, 

- droga powiatowa Korczyn - Łosień, miały być wyrównane wyboje, do obecnej 

chwili nie są wyrównane, 

- w zeszłym roku zgłosiłem, aby ustawić znaki drogowe informujące o przepędzie 

zwierząt na terenie wsi. Znaków nie ma, kierowcy jeŜdŜą z szaloną prędkością, gdy 

dojdzie do wypadku, to ich nie interesuje, bo nie ma znaków. Mieszkańcy mają 

pretensje do mnie, Ŝe nie dbam o to,  

- Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałem 

zapytać, czy Wójt ma orientację na temat dalszego czyszczenia rowów przy drodze 

powiatowej przez Oblęgorek, poniewaŜ częściowo jest to juŜ wykonane. Roboty 

zostały przerwane, firma odjechała. Najgorsze jest to, Ŝe wyczyszczone są częściowo 

w środku wsi, ale odpływy nie są wyczyszczone i to czyszczenie nic nie da, poza 

mostem koło Zapały Stanisława i odpływ od parkingu. Rowy są niewykoszone, 

zagraŜają bezpieczeństwu, poniewaŜ zasłaniają widoczność, szczególnie na 

zakrętach,  

- Pan Sławomir Madej – Radny - Wysoka Rado, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący:  

- chciałem zapytać, co z drogą powiatową jadąc przez Polichta w kierunku 

Chełmiec. Po kanalizacji ponownie powstał dół, jadąc samochodem odczuwa się 

silne uderzenie. Ten dół pogłębia się, proszę Ŝeby wystąpić do wykonawcy 

kanalizacji, bo chyba on odpowiada za usunięcie usterki na drodze, 

- chciałem jeszcze poprosić o informacje w sprawie Ośrodka Sportowego  

w Pomniku - jak wygląda zakres przygotowania dokumentacji do odwodnienia. 

Rozmawiałem z Panią Ewą, kroki zostały juŜ poczynione. Chciałem, Ŝeby Radni 

wiedzieli, jak wygląda sprawa Ośrodka. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie 13. 

 

Ad. 5. 

 Do protokółu Nr XXVI/05 z Sesji Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2005 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 6. 

 Pan Ryszard Kępiński - Komendant Miejski Państwowej StraŜy PoŜarnej  

w Kielcach odznaczył Pana Witolda Wawrzeńczyka - Radnego srebrnym medalem za 

zasługi dla poŜarnictwa. 

Następnie przedstawił informacje o ochronie przeciwpoŜarowej na terenie powiatu 

kieleckiego oraz dane statystyczne za 2004 r.: 1193 poŜary, 1285 miejscowe 

zagroŜenia, 112 fałszywych alarmów. Najtrudniejsze miesiące to, co roku marzec, 

kwiecień i maj ze względu na wypalanie traw.  

Jeśli chodzi o miejsca poŜarów to: obiekty mieszkalne - 149; 32 - uprawy rolnicze; 50 

- środki transportu, 14 - obiekty uŜyteczności publicznej, lasy, magazyny i 342 

pozostałe (trawy, śmietniki itp.) oraz 298 interwencji straŜy przy nietypowym 

zachowaniu się zwierząt. 

Poinformował, Ŝe: przeprowadzono 710 kontroli, 254 kontroli sprawdzających  

w całym powiecie, o działalności prewencyjnej oraz przygotowywanym Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego w Kielcach. 

W gminie Strawczyn w 2003 roku były 34 poŜary, w 2004 roku było 19. Przyczyny 

powstawania poŜarów i interwencji straŜy: niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 

środków transportu - 7, gwałtowne opady atmosferyczne - 1, silne wiatry - 7, 

nietypowe zachowanie się zwierząt - 3 zdarzenia. 

Wyjazdy Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w gminie Strawczyn: w 2002 roku – 70,  

w 2003 roku - 76, w 2004 roku - 50. 
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Alarmowanie odbywa się w następujący sposób: najpierw jest zgłoszenie do Komendy 

Miejskiej i Komenda zawiadamia jednostkę OSP przez łączność radiową. W gminie 

Strawczyn 3 jednostki posiadają takie zdalne alarmowanie. Przy powiadamianiu za 

pomocą tego typu urządzeń, StraŜ wyjeŜdŜa wcześniej o ok. 5 - 8 minut, niŜ przy 

informowaniu tradycyjną drogą telefoniczną. W gminie Strawczyn 1 jednostka jest  

w Krajowym Systemie Ratowniczo- Gaśniczym. Prawdopodobnie ten rok jest ostatni, 

kiedy moŜna starać się o dofinansowanie niezbędnego sprzętu wymaganego w tym 

systemie. Aby było zapewnione bezpieczeństwo, na terenie gminy powinny być 

przynajmniej 2 jednostki OSP w Krajowym Systemie Ratownictwa. Największą 

moŜliwość włączenia do tego Systemu ma OSP Promnik. WaŜną sprawą jest równieŜ 

szkolenie StraŜaków. W jednostkach OSP w Strawczynie, Hucisku, Promniku jest 

potrzeba przeszkolenia StraŜaków w zakresie ratownictwa przedmedycznego, a takŜe 

przeszkolenia naczelników, szeregowych i operatorów sprzętu. Komenda chętnie 

udzieli pomocy w sprawie szkoleń. Przy akcjach zdarzają się wypadki, jeśli chodzi  

o odszkodowania zakład ubezpieczeniowy dokładnie sprawdza, czy StraŜak miał 

odpowiednie ubranie, hełm itp.  

Pan Wójt - Panie Komendancie dziękuję za przybycie. Dotychczasowa współpraca 

naszej gminy z Komendą Miejską była taka, jak być powinna. Są rzeczy, które 

kosztują drogo, a są takie, które niewiele kosztują i moŜna je było na przestrzeni kilku 

lat zrobić. Mam na uwadze szkolenia. Na przykład jednostka z Huciska ma bardzo 

duŜo wyszkolonych StraŜaków, nie mieli samochodu i byli w stanie się przygotować, 

później nabyli samochód. Inicjatywa zaleŜy od nich samych, jeszcze nigdy nie 

odmówiłem, gdy ktoś chce się dokształcać, chyba, Ŝe w wyjątkowych sytuacjach. 

Będę te działania wspierał. StraŜacy wcześniej upominali się o sprzęt do ratownictwa 

medycznego, pytałem czy są przygotowani, dlatego, Ŝe nowoczesny sprzęt wymaga 

odpowiedniej wiedzy. Składam deklarację, Ŝe będę wspierał działania podejmowane  

w kierunku dokształcania StraŜaków. 

 

Pan Ryszard Kępiński - Komendant Miejski Państwowej StraŜy PoŜarnej  

w Kielcach - Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Radni, szkolenie 

medyczne jest jednym z trudniejszych. Uprzedzam StraŜaków, Ŝe złe udzielenie 
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pomocy robi więcej szkody niŜ czekanie na pogotowie. Są sytuacje, gdzie StraŜacy 

muszą natychmiast udzielić pomocy. Jeśli będą osoby chętne, to szkolenia zostaną 

przeprowadzane.  

Pan Bogusław Gos - Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 

poinformował, Ŝe odbyło się szkolenie StraŜaków w remizie OSP w Strawczynie, 

przeprowadzili je oficerowie z Komendy Miejskiej. Na niektóre szkolenia ilość miejsc 

jest limitowana, np. moŜna zgłosić tylko 2 osoby. 

Zaprosił Komendanta Miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Kielcach do 

Strawczyna na Gminne Zawody Sportowo – PoŜarnicze, które odbędą się w dniu  

06 sierpnia br. 

 

Ad. 7. 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła realizację Uchwał 

Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 29 kwietnia 2005 r. i informację z prac Wójta 

Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.). 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej za okres od 30.03 do 20.06.2005r. 

(w zał.). 

Odczytała pismo z Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego – podziękowanie za przyczynienie się do udanej prezentacji 

Regionu Świętokrzyskiego (pismo z dnia 21.06.2005 r. w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 8. 

 Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem Kodeksu Etyki 

Radnych Gminy Strawczyn.  

Poinformował, Ŝe Radni otrzymali duŜo wcześniej w/w projekt, był wyznaczony 

termin składania propozycji zmian, w dniu dzisiejszym równieŜ moŜna składać 

wnioski. 
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Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Zespołu ds. Opracowania Kodeksu Etyki 

Radnych – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt Kodeksu został 

przedstawiony Radnym, potem druga wersja- uzupełniony przez Zespół. Ze strony 

Radnych nie było uwag, propozycji zmian. Zespół nie zamyka sprawy, moŜna nadal 

zgłaszać poprawki. Sugeruję, aby dopasować poszczególne artykuły do zadań, gdy 

zostaną juŜ zamknięte zadania, które realizujemy. Kodeks jest potrzebny, z drugiej 

strony składając ślubowanie określamy, Ŝe mamy być uczciwi i zachowywać się 

zgodnie z etyką, ale w samorządach dzieją się róŜne rzeczy. Powinien być wybrany 

człowiek nieskazitelny, ale wiemy, Ŝe wybór to czysta matematyka. Podczas 

posiedzenia Zespołu był wniosek, aby powołać „ciało” oceniające przestrzeganie 

Kodeksu. Popierałbym tę sprawę, ale kogo wytypować? Z góry trzeba te osoby 

określić, Ŝe są czyste, kryształowe. Kto w stosunku do nich moŜe stosować sankcje? 

Sam Kodeks nie zawiera sankcji, kaŜdy sam musi stanąć przed Radą i powiedzieć 

„zrobiłem błąd”, Rada moŜe ocenić, czy jest to słuszne czy nie. 

 

Pan Przewodniczący obrad – nie zamykamy pracy nad Kodeksem, jest to nasz 

wewnętrzny dokument, moŜemy go zmieniać, modyfikować. 

Zamykam dyskusję. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – do 500 egzemplarzy ostatniej gazety 

lokalnej „Ziemia Strawczyńska” dodaliśmy ankietę pn. „Ocena oznakowania 

wewnętrznego Urzędu”. Zobaczymy ile wróci z terenu? Zakończyliśmy zadanie, jutro 

będzie raportowane. 

 

Ad. 9 a) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/02 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie powołania składów osobowych  

i określenia zakresów działania stałych Komisji Rady Gminy. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował – Komisja Rewizyjna pracuje w niepełnym 

składzie. Zgodnie ze Statutem Gminy Strawczyn, wybór będzie dokonany przez Radę 

Gminy w głosowaniu „jawnym imiennym” przy uŜyciu kart.  

Zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej liczącej 3 osoby, wniosek poddał pod 

głosowanie: 

     - za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Na kandydatów Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 

1. Pan Paweł Lesiak – Radny – wyraził zgodę, 

2. Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – wyraził zgodę, 

3. Pan Sławomir Madej – Radny – wyraził zgodę. 

 

Przegłosowano w/w skład Komisji Skrutacyjnej: 

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 3. 

Głosowało 13 Radnych. Większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się” 

proponowany skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto. 

 

Na kandydata do Komisji Rewizyjnej został zgłoszony Pan Henryk Andrzej Piec – 

Radny – wyraził zgodę. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów do Komisji Rewizyjnej  

i zarządził przerwę 20 min. od godz. 1130 do godz. 1150. 

Komisja Skrutacyjna przygotuje karty do głosowania „jawnego imiennego”, karty 

będą podpisane imieniem i nazwiskiem głosujących Radnych. Wyjaśnił zasady 

głosowania. 
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Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania, po oddaniu głosów 

przez Radnych, zebrali karty i policzyli oddane głosy. 

 

Pan Sławomir Madej – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki 

głosowania w wyborach uzupełniających na członka Komisji Rewizyjnej: stan 

obecnych Radnych – 14, liczba oddanych głosów – 14, liczba oddanych głosów „za” – 

14, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Pan Henryk Andrzej Piec – Radny został 

jednogłośnie wybrany na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekty uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

II/5/02 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie powołania 

składów osobowych i określenia zakresów działania stałych Komisji Rady Gminy  

z uzupełnieniem w §1 „5) Pan Piec Henryk Andrzej – jako członka Komisji” i poddał 

pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/225/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 b) 

 Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zaciągnięcia poŜyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, na modernizacje i rozbudowę 

oczyszczalni ścieków w Strawczynie. 

 

Pan Paweł Lesiak – Zastępca Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja BudŜetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki 

długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, który następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI/226/05. 

 

Ad. 9 c) 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Strawczyn do udziału  

w realizacji w latach 2007 – 2013 przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 786 relacji 

Częstochowa – Kielce na odcinku Kielce Włoszczowa. 

 

Pan Wójt wyjaśnił – w dniu 09.06.2005 r. odbyło się spotkanie w Krasocinie między 

Starostami Powiatu Kieleckiego i Wójtami Gmin, przez które przebiega droga 

wojewódzka nr 786 Kielce - Częstochowa, u nas przebiega przez Pomnik od 

Piekoszowa. Zarządcą dróg jest Świętokrzyski Zarząd Dróg i nie jest w stanie podjąć 

się realizacji zadania na etapie projektowania, poniewaŜ nie dysponuje środkami. 

Przewidywany koszt opracowania dokumentacji wynosi około 2.200.000 zł. W 

związku z tym zarządca drogi zwrócił się do samorządów z prośbą, Ŝeby 

partycypowały w kosztach w zaleŜności od długości drogi przebiegającej przez dany 

teren. Na spotkaniu zadeklarowałem, Ŝe będę się starał przekonać Radę Gminy, Ŝeby 

współfinansować ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg to przedsięwzięcie. JeŜeli gminy 

nie pomogą, to zadanie moŜe nie wejść do realizacji w latach 2007 - 2013. 

Zwracam się do Rady Gminy o podjecie w/w projektu uchwały, jest to uchwała 

intencyjna. JeŜeli będą zbyt wysokie koszty lub zbyt duŜy udział gminy, to nie dojdzie 

do podpisania porozumienia. Uchwała będzie podjęta po to, Ŝeby Świętokrzyski 

Zarząd Dróg rozpoczął procedurę w celu wybrania projektantów na modernizację 

drogi. Z dokumentów posiadanych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg, koszty na 

dokumentację przewidziane są w wysokości 2,5 % z całej kwoty tj. 2.275.000 zł,  

a wysokość modernizacji wynosi 90.000.000 zł. Jestem zwolennikiem podjęcia 
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uchwały. JeŜeli nie dojdzie do realizacji drogi w 2007 r., czy w 2008 r., jak będzie 

dokumentacja, to ta droga zostanie kiedyś zrobiona. Nasz udział nie będzie zbyt 

wielki, droga u nas przebiega na długości 7,832 km. Jeśli Świętokrzyski Zarząd Dróg 

ma wyłoŜyć ponad 2.000.000 zł na dokumentację, to przez najbliŜsze pięć lat ich nie 

wyłoŜy, poniewaŜ ma wiele zadań wykonawczych. Pieniądze na to zadanie będą ze 

środków pomocowych. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jako Radny 

popieram wniosek Wójta. UwaŜam, Ŝe kaŜda moŜliwość poprawy infrastruktury na 

terenie gminy jest warta poparcia i dobrze, Ŝeby doszło do realizacji, czy to w 2007 r., 

czy w 2013 r. Czy nie potrzeba zapisu w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy o udziale 

w finansowaniu tego zadania. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w dalszej części obrad jest punkt - projekt uchwały  

w sprawie zmian w Planie Rozwoju Lokalnego. Załącznik do tego projektu uchwały 

zostanie rozszerzony o to zadanie i droga będzie uwzględniona. Mam jeszcze pytanie -  

w podpisanym porozumieniu jest określony udział procentowy: Świętokrzyski Zarząd 

Dróg - 31 %, Powiat Kielecki – 29 % i są wymienione gminy. Czy Powiat Kielecki 

partycypuje w kosztach, czy tylko firmuje zadanie? 

 

Pan Wójt - to nie jest porozumienie odnośnie płatności, to jest wstępne porozumienie, 

co do woli realizacji zadania. Chcieliśmy poprzeć przedsięwzięcie nie wchodząc  

w szczegóły. Gdy będą podjęte uchwały intencyjne, zostanie podpisane porozumienie 

o finansowaniu, dopiero wtedy rozpoczną się konkretne rozmowy. Interes jest 

wspólny, Powiat Kielecki powinien dofinansować zadanie. Nie było rozmowy, co do 

wysokości udziałów poszczególnych podmiotów (gmin, powiatów), koszt będzie 

uzaleŜniony od długości drogi. JeŜeli wartość dokumentacji wyniesie ok. 2.000.000 zł, 

Gmina Strawczyn nie poniesie większych nakładów niŜ 100.000 - 120.000 zł i z takim 

wydatkiem się liczę. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Strawczyn do udziału w realizacji w latach 2007 – 2013 przebudowy drogi 

wojewódzkiej Nr 786 relacji Częstochowa – Kielce na odcinku Kielce Włoszczowa  

i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/227/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 d) 

 Pani Aleksandra Kowalczyk - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2005 r. 

 

Pan Paweł Lesiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował - projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję 

BudŜetu i Inwestycji. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy na 2005 r.  

W/w projekt uchwały został przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI/228/05.  

 

Ad. 9 e) 

 Pan Przewodniczący obrad - w dniu 31 marca br. Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Wojewoda wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, na podstawie, którego stwierdził 

niewaŜność tej uchwały w części dotyczącej § 10 ust. 2 i § 13 ust. 7 regulaminu 

stanowiącego załącznik do uchwały. 
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Odczytał w/w rozstrzygnięcie nadzorcze (pismo znak: PN.I-0911/88/2005 z dnia 

02.05.2005 r. w zał.). 

Poinformował - mimo, ze Wojewoda uchylił uchwałę w części, została ona 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Jest to 

pierwszy taki przypadek. W związku z tym, do projektu uchwały, który Radni 

otrzymali trzeba dopisać paragraf o stwierdzeniu niewaŜności uchwały z dnia  

31 marca br. 

 

Pani Alicja Woźniak - Kierownik Zespołu Obsługi Szkół przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chodzi mi  

o zapis w § 10 ust. 1 pkt 1 jest „przedstawiciel Zespołu Obsługi Szkół  

w Strawczynie” - czy to będzie stały członek Komisji, pkt 4 „przedstawiciel Komisji 

Samorządowej”, jaka jest ta Komisja Samorządowa? Wnioskuję o skreślenie w ust. 1 

słów: „w Strawczynie”, poniewaŜ przedstawiciel ten będzie inny dla kaŜdej szkoły,  

w zaleŜności od rozpatrywania wniosków. 

Pani Alicja Woźniak - Kierownik Zespołu Obsługi Szkół wyjaśniła - jeŜeli będą 

rozpatrywane wnioski np. ze szkoły w Oblęgorku, to w skład Komisji Stypendialnej 

będą wchodzić: przedstawiciel Zespołu Obsługi Szkół, przedstawiciel Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiciel Zespołu Placówek Oświatowych  

w Oblęgorku i przedstawiciel Komisji Samorządowej Rady Gminy. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - wnioskuję o dopisanie w § 10 ust. 1 pkt 4 „Rady 

Gminy”. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy poinformowała - przedstawiciel Komisji 

Samorządowej składa oświadczenie, Ŝe zachowuje tajemnicę i chroni dane osobowe 

tych osób, które ubiegają się o stypendium. 
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Pani Dorota Zachariasz – Radna - w tej Komisji będą 4 osoby, jeśli chodzi  

o nieparzystość głosów to …?  

Pan Przewodniczący obrad - ta Komisja nie będzie głosować, tylko opiniuje. 

Nieparzyste składy są wtedy, gdy sprawy są rozstrzygane w formie głosowania. 

Pani Dorota Zachariasz - Radna - jeśli będą dwie pozytywne opinie i dwie negatywne? 

Nie w formie głosowania, tylko opiniowania. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy - w tym przypadku są określane kryteria. 

Przy jednakowych kryteriach dwie osoby nie mogą głosować, Ŝe jednemu się nie 

naleŜy, a drugiemu naleŜy się. 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - są teŜ kryteria niewymierne. 

Pan Wójt - pewne sprawy wyjdą na pierwszych posiedzeniach Komisji. 

 

Pani Dorota Zachariasz - Radna – jak będzie wyglądać wypłata stypendiów i jaka jest 

kwota na ten cel? 

Pani Alicja Woźniak - Kierownik Zespołu Obsługi Szkół wyjaśniła - z budŜetu 

państwa gmina otrzymała po 9.151 zł miesięcznie od stycznia br. Wystosowaliśmy 

wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu o zwiększenie dotacji. 

Wpłynęła odpowiedź, Ŝe wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie, ale do tej pory nie 

wiemy, jaką kwotę moŜemy jeszcze otrzymać. Gdy regulamin się uprawomocni, 

podzielimy te środki, które mamy. Przeliczając pieniądze na 900 uczniów 

uprawnionych, kwota stypendiów wynosi 10 zł miesięcznie. Proponuję te stypendia 

wypłacać kwartalnie. Zgodnie z ustawą najniŜsze stypendium wynosi 44,80 zł, 

przyjmiemy najniŜszą kwotę w wysokości 45 zł i wypłata będzie jednorazowa za 

miesiące styczeń - czerwiec br. Z pisma Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 

wynika, Ŝe te stypendia nie muszą być wypłacane co miesiąc, mogą być wypłacane za 

dwa, trzy miesiące, poniewaŜ są to małe kwoty. 

 

Pan Przewodniczący obrad - w projekcie regulaminu jest zapis, Ŝe w budŜecie gminy 

środki pochodzą z dotacji na te stypendia. Czy Wojewoda nie uchyli nam tego zapisu? 

Z ustawy wynika, Ŝe środki mogą pochodzić z dotacji i środków własnych. MoŜe Pani 

Skarbnik nam coś podpowie w sprawach finansowych? 
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Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy - wtedy gmina musiałaby dołoŜyć 

środki własne. 

Pan Przewodniczący obrad - mam wątpliwości, czy ten zapis jest zgodny z ustawą? 

Pani Alicja Woźniak - Kierownik Zespołu Obsługi Szkół - gmina moŜe, ale nie musi 

dokładać środków własnych, zapis jest dobry. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym z następującymi poprawkami: 

- § 3 projektu uchwały otrzyma brzmienie: „ Traci moc Uchwała Nr XXIV/217/05 

Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.”; a dotychczasowy § 3 

otrzyma nr 4, a § 4 otrzyma nr 5. 

- w projekcie regulaminu w § 10 ust. 1 pkt 4 zostaną dodane wyrazy „Rady Gminy”. 

 

Projekt uchwały z w/w poprawkami został poddany pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/229/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 f) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIV/219/05 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 marca 2005 r.  

w sprawie zatwierdzenia harmonogramu stałych terminów obrad Rady Gminy  

w 2005 r. 

 

Zapytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI/230/05. 

 

Ad. 9 g) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/171/04 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2004 - 2013. 

 

Pan Przewodniczący obrad - wpłynął poprawiony załącznik do projektu uchwały. Jest 

rozszerzony o ujęcie w Planie Rozwoju Lokalnego partycypacji w kosztach 

modernizacji drogi wojewódzkiej nr 786. Był to wniosek złoŜony przez Radnego 

Stanisława Gawła. 

Odczytał projekt załącznika do uchwały. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jest parę 

uwag. Wczoraj obradowała Komisja Rewizyjna i ma uwagi odnośnie umieszczenia  

w Planie Rozwoju Lokalnego budowy obiektów sportowych w Pomniku. Punkty: 9 

„g” i 9 „h” powinny być umieszczone w porządku obrad w odwrotnej kolejności. 

Najpierw przyjęlibyśmy zadanie do Planu, a później moglibyśmy nie przejąć gruntów. 

Mielibyśmy podjąć uchwałę, która obliguje nas do budowy obiektów sportowych  

w Pomniku, gdzie juŜ takie obiekty powstają. Dobrze wiemy, Ŝe budowa jest 

rozpoczęta, pochłonęła jakieś środki. Teraz uchwała zobliguje nas do budowy takich 

obiektów na innym terenie. Nie widzę zasadności tych inwestycji, tyle tych boisk ma 

tam powstać, czy nie wiem, o co chodzi? Istnieją unijne zapisy ja ich dokładnie nie 

znam, Ŝe jeŜeli w ciągu np. 5 lat, zadania nie zrealizujemy, te grunty będziemy musieli 

oddać Agencji moŜe z konsekwencjami. MoŜe nawet to, co zrealizujemy, teŜ stracimy. 

W związku z tym składam wniosek o wycofanie tych punktów z porządku obrad  

i skierowanie do Komisji. Co do przebudowy drogi nie mam zastrzeŜeń. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jako 

Przewodniczący Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego, informuję, Ŝe Komisja 
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obradowała i w/w głos był odmienny od stanowiska większości. Komisja większością 

głosów popiera projekt uchwały. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła 

- z wnioskiem o przejęcie działki nr 587 o powierzchni 3,82 ha w Pomniku, która jest 

własnością Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie wystąpił 

Sołtys wsi Promnik. Dwukrotnie ponawiał sprawę, mówił, Ŝe grunt jest potrzebny dla 

mieszkańców wsi Promnik pod boiska sportowe. W związku z tym wystąpiliśmy do 

Agencji, Ŝe chcemy nieodpłatnie przejąć grunt. Agencja przedstawiła następujące 

warunki, aby uzyskać grunt nieodpłatnie: musi być podjęta uchwała przez Radę 

Gminy o nieodpłatnym nabyciu działki, musi być opracowany projekt, zadanie musi 

być ujęte w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy, trzeba udokumentować, Ŝe jest ujęta  

w planie zagospodarowania przestrzennego. Poprosiłam telefonicznie, aby Agencja nie 

wystawiła tych gruntów do sprzedaŜy, kompletujemy dokumenty, poniewaŜ 

mieszkańcy proszą o przejęcie działki. 

 

Pan Grzegorz Stępień - Sołtys Promnika - Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, 

Wysoka Rado, zgłosiłem się do Pana Wójta o przejęcie gruntu, poniewaŜ na dzień 

dzisiejszy nie mamy w Promniku Ŝadnego boiska. Moją myślą było, aby przejąć te 

grunty na własność wsi, Ŝeby zrobić tymczasowe boisko, aby dzieci miały się gdzie 

bawić. Na dzień dzisiejszy jest tam zrobione tymczasowe boisko, dzieci się gromadzą, 

bawią się i grają.  

 

Pan Przewodniczący obrad - gdy dowiedziałem się o propozycji przejęcia tej działki 

pod boisko, to miałem na myśli, Ŝeby tam docelowo, zamiast tutaj przy stawie zrobić 

boisko do piłki noŜnej. Po pewnym czasie okazało się, Ŝe dotychczasowa lokalizacja 

boiska do piłki noŜnej nie jest decyzją trafną. Teren ten moŜna zagospodarować jako 

rekreacyjny, ale mając na uwadze rozbudowę drogi, ta lokalizacja straci całkiem sens, 

jeśli chodzi o duŜe boisko do piłki noŜnej. Podczas posiedzenia Komisji Specjalnej 

Radny Sławomir Madej poinformował, Ŝe musi to skonsultować z mieszkańcami, czy 

przejąć te tereny? W związku z tym moŜe wniosek Radnego Wilczkowskiego jest 
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zasadny? Cofnąć go do Komisji, ponownie rozpatrzyć, zastanowić się i mieszkańcy 

Promnika sprecyzują, co chcą? śebyśmy na kaŜdej Sesji nie obradowali o Promniku, 

jest to społeczeństwo wymagające. Wziąć teren, który ma tymczasowo spełniać rolę 

boiska? W przyszłości moŜna przeznaczyć na coś innego. JeŜeli Rada Gminy 

podejmie decyzję, Ŝe przejmuje grunt i na nim robi tereny sportowe, czy później 

moŜna na nim zrobić coś innego? Być moŜe mieszkańcy Promnika zaproponują 

budowę drugiego ośrodka rekreacyjnego, poniewaŜ jest tam większy teren. 

 

Pan Sławomir Madej - Radny Promnika - moje zdanie jest takie - jeŜeli czas nie ma 

znaczenia, odłóŜmy sprawę, będzie zebranie wiejskie, niech społeczność określi się, 

przedyskutujemy to. Nie podejmujmy decyzji w tej chwili w sprawie przejęcia gruntu. 

Na zebraniu wiejskim i mnie społeczność pyta, co z tym Ośrodkiem, kiedy będzie 

budowany, ja nie mogę drogą przejść, pytają, co dalej? Skoro jest mowa o tym terenie 

i odstąpieniu od tego zadania, które juŜ jest realizowane, kłóci się. Popieram wniosek 

Radnego Wilczkowskiego o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. 

 

Pan Tadeusz Kukulski - Radny - równieŜ poparł wniosek Radnego Wilczkowskiego, 

aby wrócić do tej sprawy na następnej Sesji. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - kto moŜe być stroną przy przejmowaniu gruntu? 

Pan Przewodniczący obrad - poinformował, Ŝe Gmina. 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - czyli tylko i wyłącznie Wójt, uwaŜam, Ŝe opinia Rady 

Sołeckiej, czy zebrania wiejskiego jest mało wiąŜąca. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna - mam zasadnicze pytanie - jakiego rzędu koszty 

zostały poniesione w sprawie budowy boiska, które jest przy stawie? JeŜeli opinia 

społeczności wiejskiej nie jest wiąŜąca, a moŜna przejąć grunt, ewentualnie 

zastanowić się nad tą sprawą, przenieść ją w czasie i wstrzymać wszelkie prace 

związane z tym boiskiem. Potraktować to miejsce jako miejsce rekreacyjne dla dzieci  

i mieszkańców. 
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Pan Wójt - koszty na przestrzeni tych czterech, czy pięciu lat były poniesione na 

czyszczenie (poprawę) zbiornika, trzeba było to zrobić bez względu na to czy będzie 

ośrodek, czy nie. Koszt czyszczenia zbiornika wyniósł ok. 78.000 zł. W ubiegłym roku 

była nawieziona ziemia, koszt ok. 40.000 zł i za cięcie drzew. To były wszystkie 

koszty oprócz opracowania dokumentacji. Tam nie było wydatku, który byłby 

poniesiony i teraz przepada. Łącznie ok. 120.000 - 130.000 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnego 

Wilczkowskiego, aby projekt uchwały w sprawie zmian w Planie Rozwoju Lokalnego 

cofnąć pod obrady Komisji: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 2. 

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” 

wniosek przyjęto. 

 

Ad. 9 h) 

 Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości 

Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie nieruchomości o pow. 3,82 ha połoŜonej  

w miejscowości Promnik gmina Strawczyn. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado stawiam 

wniosek o przejęcie gruntów, bez względu na to jak będą wykorzystywane, chociaŜ są 

wstępne warunki zapisane. KaŜda działka w gminie jest potrzebna, Ŝeby gmina się 

rozwijała, tworzyła infrastrukturę, pomagała w rozwoju działalności gospodarczej, 

równieŜ rekreacyjnej. Takich gruntów na terenie gminy nie mamy. Komisja Specjalna 

wyraziła opinię pozytywną o przejęciu gruntów. 

 

Pan Przewodniczący obrad - wszyscy są za tym, aby te grunty nieodpłatnie przejąć, 

tylko, Ŝe Agencja wymaga odpowiednich dokumentów łącznie z zagospodarowaniem  

i to się wiąŜe z podjęciem uchwały o wprowadzeniu do Planu Rozwoju Lokalnego. 
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Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny - teŜ jestem za przejęciem tych gruntów, 

zgadzam się, Ŝe grunty są potrzebne, ale przejęcie nas zobowiązuje, musi być 

celowość, musimy określić, co tam będziemy robić. Podjęcie uchwały nas 

zobowiązuje do budowania. Ktoś moŜe powiedzieć, Ŝe podjęliśmy uchwałę - budujmy 

to. Składam wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - składam wniosek przeciw. 

 

Przegłosowano wniosek Radnego Arkadiusza Wilczkowskiego: 

- za – 11, 

- przeciw – 2, 

- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek został przyjęty większością głosów „za”, przy 2 

„przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Pan Wójt - przypomnę historię - w 2003 r. zwróciliśmy się do Dyrektora Agencji 

Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie, pisząc, Ŝe działka ta będzie wykorzystana na 

lokalizację obiektu sportowo-rekreacyjnego. 

Odczytał korespondencję prowadzoną przez Gminę z Agencją Nieruchomości 

Rolnych Oddział w Rzeszowie w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntu (pisma znak: 

RIT-7011/2/2003 z dnia 27.11.2003 r., znak: SGZNW4241-179/1/11350/03/AW-S  

z dnia 03.12.2003 r., znak: RIT-7010/3/2003 z dnia 09.12.2003 r., znak: 

SGZNW4241-179/2/11643/03/AW-S z dnia 17.12.2003 r., znak: RIT-7010/1/2005 r.  

z dnia 10.01.2005 r. w zał.).  

W ostatnim piśmie znak: SGZNW4241-8/1/578/05/HK z dnia 18.02.2005 r. (w zał.) 

wymienione są dokumenty, jakie Gmina musi przedłoŜyć: 

1) wypis z rejestru gruntów, 

2) decyzję zatwierdzającą podział działki 587 wraz z wyrysem, 

3) uchwałę Rady Gminy o nieodpłatnym przejęciu i na jaki cel, 

4) informację o umieszczeniu inwestycji w planie rzeczowym i finansowym Gminy  

i dacie jej realizacji, 
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5) dokumentację projektową (załoŜenia, ekspertyzy, projekt) umoŜliwiający określenie  

     potrzeb gruntowych realizowanej inwestycji, 

6) odpis z księgi wieczystej, 

7) wycenę nieruchomości, 

8) załącznik graficzny do zaświadczenia z planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy. 

Poza korespondencja pisaną, tak jak w innych przypadkach prowadzi się rozmowy. 

Szczegóły przedstawi Pani Zdzisława Adamczyk. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

poinformowała - dwa dni temu rozmawiałam telefonicznie z pracownikiem Agencji, 

aby przypomnieć, Ŝe jesteśmy w trakcie kompletowania dokumentów. Pracownik 

Agencji obiecał, Ŝe działka, o którą się będziemy starać nie zostanie wystawiona do 

sprzedaŜy. 

 

Pan Wójt - istnieje ryzyko, Ŝe działka moŜe być sprzedana. Agencja nie będzie jej 

trzymać w nieskończoność. MoŜe być tak, Ŝe np. za pół roku, moŜe juŜ tej działki nie 

być. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - do sportów to nie tylko jest boisko, są róŜne sporty: 

rower, ŜuŜel i inne, moŜna to uzyskać tańszym kosztem. 

 

Ad. 9 i) 

 Pani Kazimiera Jarząbek - Koordynator Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2005 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/231/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 j) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyraŜenia 

zgody na przyjęcie nowego członka do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni 

Górnej Nidy oraz zatwierdzenia zmiany Statutu Związku Gmin Powiatu Kieleckiego 

w Zlewni Górnej Nidy. 

 

Zapytań nie było. 

W/w projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI/232/05. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 min. przerwy od godz. 1350 do godz. 1410. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 10. 

 Opinia w sprawie projektu planu aglomeracji Strawczyn i Korczyn. 

 Pan Przewodniczący poinformował - Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się  

z pismem, aby Rada Gminy zaopiniowała przedłoŜony plan aglomeracji. Zgodnie z § 4 

pkt 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji, niezłoŜenie opinii w ciągu 30 dni 

od otrzymania projektu planu aglomeracji, uznaje się za jego pozytywne 

zaopiniowanie (pismo znak: Śr.II.0711-1/4/05 z dnia 21.05.2005 r. w zał.). 

 

Pan Henryk Wrzecionowski – starszy specjalista ds. inwestycji wyjaśnił - Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, powstał Krajowy Program Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych w Ministerstwie. Cała Polska jest podzielona na aglomeracje powyŜej 
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2000 RLM-ów (RównowaŜna Liczba Mieszkańców). Na terenie gminy Strawczyn 

powstały dwie aglomeracje: aglomeracja Strawczyn, do której dołączone są wsie 

Hucisko, Niedźwiedź, Oblęgór, Oblęgorek, Chełmce, Promnik, Strawczynek  

i Strawczyn. Będzie miała 6770 RLM-ów: druga aglomeracja - oczyszczalnia ścieków 

w Korczynie, do której będą dołączone wsie: Kuźniaki, Ruda Strawczyńska, Korczyn i 

Małogoskie. To się wiąŜe z dopłatami z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 

będą priorytety w pozyskiwaniu środków pienięŜnych na aglomeracje. 

 

Pan Przewodniczący obrad - w piśmie RównowaŜna Liczba Mieszkańców wynosi 

7233. 

Pan Henryk Wrzecionowski - starszy specjalista ds. inwestycji wyjaśnił - ta liczba jest 

podana łącznie z Chełmcami. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, czy uchwała 

podjęta ostatnio ma wpływ na podjęcie dzisiejszej decyzji? 

 

Pan Przewodniczący obrad- chodzi o zmianę koncepcji kanalizacji? JuŜ to wcześniej 

zasugerowałem Panu Wrzecionowskiemu, aby wyjaśnił. Korczyn nie spełnia wymogu 

dotyczącego liczby mieszkańców, nie ma 2000. 

 

Pan Henryk Wrzecionowski - starszy specjalista ds. inwestycji wyjaśnił - pracownik 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach udzielił informacji, Ŝe zmiana koncepcji budowy 

kanalizacji nie ma znaczenia na dzień dzisiejszy, moŜna tymczasowo przerzucić 

ścieki, to nie jest docelowo. JeŜeli trzeba będzie przerzucić ścieki z Kuźniaków i Rudy 

Strawczyńskiej do Korczyna, to wystąpimy o zmianę planu aglomeracji. 

 

Pan Przewodniczący obrad złoŜył wniosek o pozytywne zaopiniowanie planu 

aglomeracji Strawczyn i Korczyn. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Wniosek Pana Przewodniczącego obrad został poddany pod głosowanie: 
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- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 10 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 11. 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy przedstawiła informację  

z wdraŜania programu Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska” (w zał.). 

Poinformowała - będą juŜ gotowe dwa zadania do raportowania: 

1) wprowadzenie i wdroŜenie Kodeksu Etyki Pracowników Urzędu Gminy, 

2) wdroŜenie Kodeksu Etyki Radnych. 

W sumie Pan Wójt wydał 12 zarządzeń w sprawie realizacji zadań w Akcji Społecznej 

„Przejrzysta Polska”. Zadań rozpoczętych mamy 16, a zakończonych 3, niektóre są  

w większej części wykonane. 

 

Ad. 12. 

 Pan Przewodniczący obrad zaproponował przyjęcie Kodeksu Etyki Radnych 

Gminy Strawczyn poprzez podpisanie Kodeksu przez Radnych. 

Pani Dorota Zachariasz – Radna - wracając do dyskusji, w art. 8 Kodeksu pkt. 3 brzmi: 

„Radni gminy Strawczyn zobowiązani są do nie ujawniania informacji poufnych, ani 

nie wykorzystują ich dla korzyści finansowych lub osobistych, zarówno w trakcie 

kadencji, jak i po jej zakończeniu.” Co to jest informacja poufna i czego dotyczy? 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy - Gmina realizuje zadania, które mają 

klauzulę: „zastrzeŜone” lub „poufne”. Zadania poufne są związane zazwyczaj z obroną 

cywilną, z zarządzaniem kryzysowym w niektórych częściach i z poborem do wojska. 

Pozostałe zadania, takie jak: wnioski o odznaczenie i opinie są zastrzeŜone. JeŜeli ktoś 

posiada takie informacje, jest zobowiązany do zachowania tajemnicy prawdopodobnie 

przez 10 lat. 
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Rada Gminy zaakceptowała przyjęcie Kodeksu Etyki Radnych Gminy Strawczyn  

w formie zaproponowanej przez Pana Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy - poinformowała, Ŝe przyjęty Kodeks 

Etyki Radnych Gminy Strawczyn będzie wywieszony w: sali obrad Rady Gminy,  

w biurze Rady Gminy i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, będzie podana informacja 

w „Ziemi Strawczyńskiej”, Ŝe jest taki Kodeks i zostanie równieŜ opublikowany  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Kodeks Etyki Radnych Gminy Strawczyn podpisali wszyscy Radni obecni na 

posiedzeniu Rady Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad - Radni, którzy są nieobecni w tej chwili na posiedzeniu 

Rady Gminy będą mogli podpisać Kodeks później, o ile wyraŜą taką wolę. 

 

Ad. 13. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi: 

- barierka na moście w Rudzie Strawczyńskiej - gdy tylko zauwaŜyliśmy, Ŝe jest 

uszkodzona, pracownik Urzędu Gminy zadzwonił do Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg zapytać, czy wiedzą o tym. Poinformowali, Ŝe wiedzą i zrobią w terminie do 

końca lipca br., 

- Promnik ul. Działkowa i ul. Polna - przetarg na przebudowę dróg gminnych, który 

się odbył został uniewaŜniony, poniewaŜ kwoty w złoŜonych ofertach były duŜo 

wyŜsze od środków zaplanowanych w budŜecie na te zadania. RóŜnica wynosiła 

300.000 zł, gdyby ta róŜnica wynosiła 100.000 zł, moŜnaby podpisać umowę, ale 

róŜnica jest za duŜa. Ogłosiliśmy drugi przetarg zmieniając część technologii - 

zmniejszyliśmy grubość warstwy podbudowy, oferty w tym przetargu powinny być 

niŜsze, 
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- zapadnięcie drogi na końcu ul. Panoramicznej w Promniku, blisko przystanku - 

dotyczy przekopu po kanalizacji, sprawa ta będzie zgłoszona do wykonawcy 

kanalizacji. Takie rzeczy proszę zgłaszać na bieŜąco, nie czekać do Sesji, dlatego, Ŝe, 

na co dzień rozmawia się ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg i Powiatowym 

Zarządem Dróg, często są na naszym terenie, coś robią i przy okazji mogą coś 

poprawić, jeŜeli będzie taka moŜliwość, 

- Centrum Sportowe w Promniku - w ramach posiadanych środków finansowych (tj. 

36.000 zł) zakupiony zostanie materiał na wykonanie drenaŜu płyty boiska do piłki 

noŜnej. W chwili obecnej przygotowana jest specyfikacja na wyłonienie inspektora 

nadzoru na powyŜsze zadanie oraz w trakcie opracowania jest specyfikacja na 

dostawę materiałów do wykonania drenaŜu. Prace wykonane zostaną siłami 

własnymi, a ich rozpoczęcie planowane jest na II połowę sierpnia br. 

- kładka na Bobrzy została wykonana przez mieszkańców wsi, leŜy na gruntach 

prywatnych. Brak drogi dojazdowej,  

- droga do Misiarczyka - drogi uszkodzone po ulewnych deszczach robi się wszędzie, 

od razu się nie zrobi, w najbliŜszym czasie będzie poprawiona. Nie wiem czy nawet 

był sygnał, Ŝe są wyrwy? Nie wszystkie drogi ucierpiały w czasie deszczy, 

- od powiatowej do młyna - ten odcinek równieŜ będzie zrobiony, 

- rowy przy nowej drodze w Korczynie 

 Pan Stanisław Stępień – Radny - przy nowej drodze, po wiosennych deszczach, 

poobrywała się ziemia i mostki, przy połączeniu się dróg jest wykopany głęboki rów, 

tam oberwało się ze 2m ziemi z pola. To powinno być zabezpieczone korytkami.  

W zeszłym roku był odbiór, był inspektor nadzoru i były spisane uwagi, do obecnej 

chwili nie zostało to zrobione. 

Pan Wójt - czyli ta usterka była uwidoczniona przy odbiorze? 

Pan Stanisław Stępień – Radny - tak, to miało być zakończone, mieli utwardzić 

pobocze i tego nie zrobili. 

Pan Wójt - na ten temat nie będę się w tej chwili wypowiadał, jeŜeli to było 

kwestionowane przy odbiorze, to wykonawca będzie musiał to zrobić, a jeŜeli 

nastąpiło to wskutek deszczu, to jest zwykła eksploatacja i niestety będziemy musieli 
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zrobić we własnym zakresie. Mamy płyty odzyskane z chodników i moŜemy je 

wykorzystać, 

- droga „RoŜniska” - wysłane było pismo do Nadleśnictwa. Deklarowali się, Ŝe 

przywiozą kamień, a my pomoŜemy rozrównać. Jutro ponowię próbę, 

- Korczyn – Łosień - będzie wysłany wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg, 

- rowy w Oblęgorku - informacja z Powiatowego Zarządu Dróg jest następująca: to, co 

jest robione w tej chwili, jest robione na podstawie przetargu z 2004r. Czyszczenie 

pozostałych odcinków rowów w Oblęgorku będzie objęte przetargiem w tym roku. 

Wystąpiłem do Powiatowego Zarządu Dróg z pismem, Ŝeby sprawę odwodnienia 

drogi powiatowej w Oblęgorku załatwić w całości. Jest juŜ odpowiedź, Ŝe nie 

odpowiadają za przepusty, za wszystkie przepusty od drogi na podwórko przy tej 

drodze odpowiadają właściciele posesji. Tak jest zrobione po to, Ŝeby nie 

negocjować z ludźmi, aby porobili właściwe przepusty, poniewaŜ jeŜeli trzeba by 

robić właściwe przepusty, to kaŜdy by powiedział Ŝeby robił to Powiatowy Zarząd 

Dróg. Problem w Oblęgorku z odwodnieniem w dalszym ciągu zostanie 

nierozwiązany. Tam gdzie będzie kontakt z naszym odcinkiem drogi czy rowem, 

musi być dobrze zrobione, Ŝeby nie było z naszej strony zahamowania. Jest pismo od 

mieszkańców w sprawie pogłębienia i czyszczenia tego odcinka rzeki. Na dzień 

dzisiejszy nie mam orientacji ile to moŜe kosztować, jeŜeli będą to niewielkie 

koszty, moŜemy poprawić przepustowość rzeki, 

- jeśli chodzi o rowy w tej chwili nie będziemy pisać pisma, poniewaŜ było wysłane 

niedawno i trzeba trochę odczekać. JeŜeli na przestrzeni 2 - 3 miesięcy nie będzie 

reakcji, to prośbę ponowimy. Z drogami jest problem, nie wszyscy mieszkańcy mają 

wiedzę, kto, za którą drogę odpowiada. Wszystko się skupia na mnie i ja dostaję 

cięgi. 

Pan Stanisław Ciołak - Radny - Panie Wójcie, moŜemy w jakiś sposób zmobilizować 

mieszkańców. Gdy powstaje nowy budynek jest nasypana ziemia, rów jest zupełnie 

zasypany. Sołtys jako gospodarz wsi powinien się odezwać. Mieszkańcy robią to 

nieświadomie, jak moŜna zasypać całkowicie rów, robiąc wjazd na swoją posesję. 

Wydaje mi się, Ŝe Wójt jako gospodarz powinien tego zabronić. 
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Pan Wójt - takie zakazy moŜe wprowadzać zarządca drogi, w przypadku drogi 

wojewódzkiej- Świętokrzyski Zarząd Dróg i o wszystkim, co się dzieje na styku z tą 

drogą decyduje Świętokrzyski Zarząd Dróg. I tak się to odbywa, Ŝeby właściciel 

posesji otrzymał zgodę na wyjazd, to zarządca musi wydać warunki: szerokość, 

głębokość, przepustowość. 

Pan Stanisław Ciołak – Radny - niektórzy sobie robią prawidłowe wjazdy,  

a niektórzy zasypują rowy. Ludzie teŜ mówią, dlaczego ktoś sobie robił koszty,  

a ktoś zawalił rów i nic go nie obchodzi? W tej sprawie powinien ktoś zareagować, 

bo to jest powaŜny problem. 

Pan Wójt - my jesteśmy zarządcą w odniesieniu do dróg gminnych i dróg 

dojazdowych do pól. Np. gdy była zrobiona droga na Trupieniu, nie zauwaŜyłem, 

Ŝeby ktoś zrobił przepust nieprawidłowy. 

- wykaszanie rowów- przy drogach powiatowych będzie wysłany wniosek, większość 

rowów przy drogach gminnych była wykoszona około 2 tygodnie temu, 

- Pan Stanisław Gaweł – Radny - Panie Wójcie prosiłbym dofinansować czyszczenie 

rowów ze środków gminnych na odcinku od remizy do skrzyŜowania na Podpępice 

(koło Pana Drogosza Stanisława), a to zmusi mieszkańców do wykonania sobie 

mostów. Jest to odcinek o długości około 400 m. 

Pan Wójt - w budŜecie gminy nie zaplanowano środków na takie zadanie. JeŜeli Rada 

Gminy uznaje taki wniosek, to proszę wskazać źródło, skąd zabrać środki? 

 

Pan Henryk Wrzecionowski - starszy specjalista ds. inwestycji - Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado: 

- jeśli chodzi o czyszczenie stawu w Promniku przy ul. Stawowej, w budŜecie gminy 

zostały zabezpieczone środki na pokrycie części środków, o które mieliśmy się 

starać z Planu Odnowy Wsi. W związku z tym, Ŝe wniosek o dofinansowanie 

dotyczący Promnika nie został złoŜony, a koszt czyszczenia stawu będzie wynosić 

około 70.000 zł, w budŜecie jest zaplanowane tylko 40.000 zł, nie moŜemy 

rozpocząć procedury przetargowej. Aby rozpocząć procedurę przetargową muszą 

być środki na pełne pokrycie kosztów. JeŜeli będzie ktoś, kto wyczyści staw za te 

pieniądze, to zadanie będzie realizowane, 
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- przekop przez drogę powiatową w Chełmcach - Polichtach, rozmawiałem  

z Kierownikiem, po kanalizacji był połoŜony asfalt i to siadło przez zimę, na wiosnę 

droga była poprawiona ponownie. Rozmawiałem z Kierownikiem Obwodu, są znaki 

ustawione, proponował, aby się jeszcze trochę wstrzymać, poniewaŜ ubytek w tej 

chwili nie jest duŜy, moŜe jeszcze to siądzie i dopiero wtedy zostanie poprawiony 

ten odcinek drogi, 

- kładka w Chełmcach na rzece Bobrzy została zrobiona przez mieszkańców w ten 

sposób, Ŝe droga jest obok, a kładka jest zrobiona w działce prywatnej i zjazd jest na 

działkę prywatną. Wypadałoby od właściciela wykupić grunt, Ŝeby wjechać i zjechać 

do drogi, która jest za rzeką. Gmina, jeśli będzie chciała zrobić kładkę, musi mieć 

projekt i pozwolenie. 

 

Ad. 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXVI Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1450. 

 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Paweł Lesiak   Wiesław Piotrowski 

 

 


